_ CâmoJta lftttuddpal rk
SAO LOURENCO DA MATA.PE
Casa Jair Peréira de Oliveira

AP.ROVADO

REQUERIMENTO NºJügf 2017
MAESTROCA

'ARTIDO

residente PP

ASSUNTO

REATIVAÇÃO DA FEIRA POPULAR DE MATRIZ DA LUZ, NESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, que após ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
enviado expediente ao Prefeito do Município GABRIEL NETO, solicitando
que seja reativada a feira, localizada em Matriz da Luz.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista a
importância da feira para o agricultor, comerciante e também para a
população poder usufruir dos produtos oferecidos pelos mesmos, seja no
plantil, confecção, etc ... pela comunidade e assim chamar a atenção para
o comércio de Matriz da Luz como um todo.